
 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/12 

Brno dne 28. března 2025 

Č. j.: MZP/2025/240/479 

Sp. zn.: ZN/MZP/2025/240/82 

 

 

ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, jako nadřízený orgán podle 

ustanovení § 92a písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s § 178 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), přezkoumalo ve smyslu § 149 odst. 8 správního řádu závazné stanovisko 

Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, (dále jen „Krajský 

úřad“) č.j. KUJI 3914/2024 ze dne 15.01.2024, k posouzení vlivů záměru „I/23 Třebíč, obchvat“ 

na životní prostředí podle § 10 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění platném do 31.12.2023 (dále jen „zákon“), a rozhodlo ve zkráceném 

přezkumném řízení podle ustanovení § 98 správního řádu takto: 

Závazné stanovisko Krajského úřadu č.j. KUJI 3914/2024 ze dne 15.01.2024 se 

 

z r u š u j e . 

 

 

 

Odůvodnění 

 

Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) byla dne 17.02.2025 doručena žádost 

Ministerstva dopravy č.j. MD-4541/2025-910/4 ze dne 17.02.2025 o potvrzení nebo změnu 

závazného stanoviska Krajského úřadu č.j. KUJI 3914/2024 ze dne 15.01.2024 k posouzení vlivů 

záměru „I/23 Třebíč, obchvat“ na životní prostředí podle § 10 odst. 8 zákona (dále jen „Stanovisko 

EIA“), které bylo napadeno v rámci podaných odvolání proti rozhodnutí Krajského úřadu Kraje 

Vysočina, odboru územního plánování a stavebního řádu, kterým bylo v územním řízení 

rozhodnuto o umístění stavby „I/23 Třebíč, obchvat“ v k. ú.  Kožichovice, Střítež u Třebíče, Třebíč 

a Řípov. 

MŽP posoudilo odvolání v těch částech, která směřují proti obsahu Stanoviska EIA, i 

samotné Stanovisko EIA a dospělo k závěru, že toto obsahuje vady, pro které je nelze potvrdit. 

Jde navíc o vady takového charakteru, které nelze zhojit jeho změnou, tedy nelze dále postupovat 

podle ust. § 149 odst. 7 správního řádu. Bylo proto nuceno přistoupit k přezkoumání závazného 

stanoviska ve smyslu § 149 odst. 8 správního řádu, a protože nezákonnost závazného stanoviska 

je zjevná z předložených podkladů a nebylo zapotřebí dalšího vysvětlení ze strany účastníků, 

rozhodlo MŽP ve zkráceném přezkumném řízení podle § 98 správního řádu. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/12 

 

Posuzování vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví je proces zpravidla 

předcházející správnímu řízení o povolení záměru a jeho účelem je získat objektivní odborný 

podklad pro vydání rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů. Tímto 

podkladem je závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle 

§ 9a zákona (stanovisko EIA). Výsledkem posouzení, který se do stanoviska EIA promítá, je buď 

zjištění, že záměr lze z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (zpravidla za určitých 

podmínek) akceptovat, pak se vydává souhlasné závazné stanovisko, nebo zjištění, že záměr 

akceptovat za žádných podmínek nelze, potom se vydává závazné stanovisko nesouhlasné. 

Nejdůležitější částí souhlasného stanoviska EIA jsou tzv. mitigační opatření, tj. opatření k 

prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí 

a veřejné zdraví, která mají formu podmínek a požadavků pro jednotlivé fáze realizace záměru 

(příprava, výstavba, provoz, popřípadě také ukončení provozu). Tato opatření, s ohledem na 

skutečnost, že se stanou součástí správního rozhodnutí, popř. opatření, musí být jednoznačně 

definovaná a jejich plnění kontrolovatelné.  

S ohledem na výše uvedené tedy lze shrnout, že vydáním souhlasného stanoviska EIA je 

ukončeno zkoumání, zda a za jakých podmínek má záměr akceptovatelný vliv, a správní orgány 

vedoucí navazující řízení jsou tímto stanoviskem vázány, aby realizace konkrétních mitigačních 

opatření byla zaručena.  

Stěžejním důvodem pro zrušení předmětného Stanoviska EIA je skutečnost, že podmínky 

Stanoviska EIA jsou formulovány způsobem, který neodpovídá výše zmíněným požadavkům, což 

způsobuje nepřezkoumatelnost Stanoviska EIA, a tím i jeho nezákonnost. Řada z nich (podmínky 

5,6,7,8,9 a 11) odkazuje na vyjádření uplatněná k dokumentaci EIA, a i když jsou tato vyjádření 

v napadeném územním rozhodnutí citována, výsledkem jsou podmínky neurčité a nejednoznačné, 

jako např.: 

- V podmínce č. 5 je uloženo „V rámci DSP prověřit reálný stav a vliv závad identifikovaných 

v připomínce č. 3 vyjádření AK Dohnal … a v případě potřeby zajistit … před realizací 

záměru odstranění těchto závad“. Zmíněná připomínka č. 3 obsahuje celkem 4 body 

týkající se stavu vodního toku Jihlavy a staveb s ním souvisejících, které byly v odůvodnění 

Stanoviska EIA vypořádány pouhým odkazem na vodohospodářskou část DÚR a na 

stanovení zmíněné podmínky č. 5. Není ovšem zřejmé, co je míněno „prověřením reálného 

stavu a vlivu“ a „případem potřeby“. Dle názoru MŽP, buď vodohospodářská část DÚR už 

ve fázi zpracování dokumentace EIA s nastíněnými vadami počítala, nebo je za vady 

ovlivňující vodohospodářské poměry nepovažovala, a pak se to mělo odrazit ve vypořádání 

připomínky bez ukládání podmínky, nebo bylo shledáno důvodným se připomínkou 

(vadami) zabývat, a v tom případě měla podmínka směřovat k dopracování DÚR, tedy do 

fáze před vydáním územního rozhodnutí.  

- Výše uvedené platí i pro podmínky č. 6 (prověřit vliv záměru na srážkoodtokové poměry z 

hlediska okolních pozemků … a v případě potřeby zajistit vhodnou úpravu 

vodohospodářského řešení) a č. 7 (Ověřit funkci, nezbytnost odstranění a potřebu obnovení 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/12 

protipovodňového valu na pozemcích ….). Vliv stavby na povrchové i podzemní vody, 

včetně vyhodnocení vlivů srážek a povodňových situací je neopominutelnou součástí 

hodnocení vlivů a z něj vyplývajících opatření, které by již mělo být součástí samotné 

dokumentace EIA a následně vydaného stanoviska EIA. 

- Podmínka č. 8 požaduje „V rámci dokumentace pro stavební povolení, resp. aktualizace 

DÚR, aktualizovat rozptylovou studii i o výpočty pro výhledový rok 2050, ověřit splnění 

imisních limitů i v okolí portálů plánovaného tunelu a místech se silně zvýšenou četností 

inverzních situací, bezvětří a slabým efektem provětrávání a podrobně uvést a zdůvodnit 

použitá podkladová data, včetně vysvětlení rozdílů v intenzitách dopravy použitých pro 

výpočty v oznámení záměru „Přeložka silnice I/23 Třebíč – JZ obchvat“ (akustická studie 

č. 201801-03) a dokumentace EIA záměru I/23 Třebíč, obchvat a včetně zdůvodnění 

výběru výpočtových bodů s ohledem na požadavky 20, 21, 25 a 26 Spolku obchvat Třebíče, 

z.s., k dokumentaci EIA.“ Nejednoznačnost podmínky je dána už dikcí „v rámci DSP, resp. 

aktualizace DÚR“. Podmínka by měla jednoznačně směřovat do určité fáze přípravy, 

v tomto případě navíc nejde o mitigační podmínku, tato má spíše charakter podmínky 

uplatňované v závěrech zjišťovacích řízení pro zpracování dokumentace EIA.  

Problematický je požadavek „…ověřit splnění imisních limitů…“, neboť nenásleduje pokyn, 

co má nastat v případě, že imisní limity splněny nebudou. Ostatně důkaz o splnění imisních 

limitů by měl být podmínkou vydání souhlasného stanoviska EIA a souhlasného územního 

rozhodnutí. Vysvětlení rozdílů v intenzitách dopravy použitých pro výpočty v oznámení 

záměru a v dokumentaci EIA mělo být podáno již v dokumentaci EIA. 

- Obdobné nedostatky má i podmínka č. 9 požadující aktualizaci hlukové studie, resp. taktéž 

podmínka č. 10 řešící aktualizaci rozptylové a akustické studie pro DSP, resp. DÚR. 

- Nepřezkoumatelná je rovněž podmínka č. 11, neboť není zřejmé, co je míněno dikcí 

„Zajistit soulad aktualizované akustické a rozptylové studie s aktuálním technickým 

řešením záměru, a tedy i mezi sebou navzájem“. Určité vodítko sice může dát odkaz na 

požadavek spolku Obchvat Třebíče v bodě 27, nicméně podmínka vyznívá nejednoznačně, 

a navíc neřeší zásadní nedostatky, jimiž jsou zatíženy podmínky č. 8 a 9. 

- Také požadavky formulované v podmínkách č. 12 a 13 patří svým charakterem do fáze 

posuzování vlivů, tedy před vydáním Stanoviska EIA. 

Souhrnně tedy lze konstatovat, že formulace podmínek vzbuzuje vážné pochybnosti, zda 

souhlasné závazné stanovisko bylo vydáno na základě úplných informací o možných vlivech 

záměru a zda tedy byla naplněna zásada materiální pravdy podle § 3 správního řádu, přičemž 

stanovené podmínky jsou z větší části nejednoznačné a nepřezkoumatelné. Řadu podmínek nelze 

charakterizovat jako mitigační, požadující realizaci konkrétních opatření, nýbrž jako požadavky na 

doplnění informací, které již měly být vesměs součástí dokumentace EIA. Navíc ani tyto podmínky 

nejsou formulovány srozumitelně a odvolávají se často na jinde uvedená vyjádření veřejnosti.  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/12 

Již z těchto důvodů MŽP shledalo Stanovisko EIA jako nezákonné, proto se dále zabývalo 

námitkami odvolatelů vůči Stanovisku EIA pouze souhrnně.  

Z výše uvedeného komentáře ke znění podmínek je patrné, že jsou důvodné ty námitky a 

připomínky, které poukazují na nejednoznačnost Stanoviska EIA, a že formulace podmínek 

dokazuje, že podklady pro Stanovisko EIA byly nedostatečné a že Stanovisko EIA část 

vyhodnocení vlivů záměru nezákonně přesměrovalo do navazujících řízení. 

Přisvědčit lze rovněž řadě námitek proti vypořádání připomínek veřejnosti k dokumentaci 

EIA, kdy např. námitky týkající se vlivu na vodní toky byly vypořádány pouhým odkazem na 

přílohu 11 a sdělením, že na základě připomínky byla ve Stanovisku EIA stanovena podmínka 

zajišťující prověření situace. Odkazy na přílohu 11 tak, jak jsou v odůvodnění Stanoviska EIA 

uvedeny, nemohou obstát, i kdyby v příloze byly odpovědi obsaženy. Je nutno mít na zřeteli, že 

přesvědčivé vypořádání připomínek by v tomto případě mělo obsahovat věcný komentář a 

vysvětlení konkrétních pasáží zmíněné přílohy, které jsou pro vypořádání připomínky relevantní. 

Co se týče související podmínky Stanoviska EIA, nepřípadnost její dikce byla již výše popsána. 

Nedůvodné jsou naproti tomu připomínky týkající se variant. Odvolatelé, kteří v tomto 

směru uplatňovali námitky, požadovali vyhodnocení variant, které navrhovali, a jejich odmítnutí 

považovali za nezákonné. K tomu lze uvést, že zvolený způsob posuzování podle § 10 zákona, 

tedy územní řízení s posouzením vlivů, předpokládá předložení invariantního záměru a příslušný 

úřad ani nemůže navrhovat (resp. požadovat) zpracování jiných variant. Nicméně i v tomto 

případě musí dokumentace EIA obsahovat nástin studovaných variant a uvedení důvodů pro jejich 

odmítnutí. A to předložená dokumentace splnila. Je ovšem vhodné zdůraznit, že v případě 

invariantního posouzení je tím více žádoucí, aby posouzení vlivů bylo provedeno přesvědčivě a 

dalo odpověď na všechny rozumné pochybnosti. V této souvislosti nelze nezmínit skutečnost, že 

v důsledku zvláštního režimu posuzování podle § 10 zákona nemohlo být uskutečněno veřejné 

projednání podle § 17 zákona a stavební úřad v rámci územního řízení možnosti nařídit veřejné 

projednání podle stavebního zákona nevyužil. Proces EIA proto v tomto případě nesplnil jeden ze 

svých podstatných účelů, tedy přiblížit ho co nejvíce veřejnosti a dát všem možnost interaktivně 

diskutovat o problémech, které občany dotčené záměrem zajímají. 

Z výše uvedených důvodů MŽP nezbylo než nezákonné Stanovisko EIA zrušit. V důsledku 

toho se proces EIA vrací do fáze před vydáním stanoviska. Příslušný úřad musí znovu zvážit, zda 

existující podklady, zejména dokumentace EIA a posudek, obsahují dostatečné informace, o které 

lze přesvědčivě opřít závěr, že vlivy záměru jsou akceptovatelné a že lze vydat souhlasné závazné 

stanovisko. Pokud ano, příslušný úřad znovu vydá souhlasné stanovisko EIA s tím, že všechny 

stanovené podmínky budou formulovány jednoznačně, bez odkazů na obdržená vyjádření a 

nebudou obsahovat požadavky směřující k dalšímu zjišťování vlivů záměru, resp. budou naopak 

obsahovat odpovídající mitigační opatření. Zároveň budou přesvědčivě a srozumitelně vypořádány 

všechny relevantní připomínky. Pokud shledá podklady jako nedostatečné, může na základě 

obdržených vyjádření k dokumentaci EIA (nebo na základě doporučení zpracovatele posudku) 

vrátit dokumentaci EIA k doplnění nebo přepracování. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

5/12 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí, které bylo vydáno na základě ust. § 149 odst. 8 správního řádu, a proto 

není rozhodnutím vydaným ve správním řízení podle části druhé a třetí téhož zákona, se nelze 

odvolat (podat rozklad). 

Otisk úředního razítka 

 

    RNDr. Miroslav Rokos 

ředitel odboru výkonu státní správy IV 

    elektronicky podepsáno 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník  

 

Obdrží 

 

Odvolací orgán v řízení o odvolání proti rozhodnutí KrÚ Kraje Vysočina, OÚPSŘ, č.j. KUJI 

75593/2024 o umístění stavby ze dne 20.08.2024  

Ministerstvo dopravy, IČO: 66003008, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, Nové Město 

110 00 Praha  

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona, ve znění 

pozdějších předpisů (doručuje se DS do vlastních rukou):  

- Ředitelství silnic a dálnic, s.p. zastoupen na základě plné moci společností DOPRAVOPROJEKT 

Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

- Město Třebíč, IČO 00290623, Karlovo nám. č.p. 104/55, 674 01 Třebíč 

- Obec Kožichovice, IČO 48527416, Kožichovice č.p. 36, 674 01 Třebíč 

- Obec Střítež IČO, 60418559, Střítež č.p. 34, 674 01 Třebíč 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

6/12 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů (doručuje se veřejnou vyhláškou): 

- Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01 Jihlava 

- VODOVODY A KANALIZACE, IČO 60418885, Kubišova č.p. 1172/11, 674 01 Třebíč 

- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 

č.p. 1122/16, 586 01 Jihlava 

- ECO3, s.r.o., IČO 26295229, Průmyslová č.p. 154, 674 01 Třebíč 

- STOP. SHOP. CZ s.r.o., IČO 27676901, Vladislavova č.p. 1390/17, 110 00 Praha 

- S.O.K. stavební, s.r.o., IČO 25548484, Hrotovická - Průmyslová Zóna č.p. 162, 674 01 Třebíč 

- AUTOSALON F3K, s.r.o., IČO 26270382, Spojovací č.p. 1338, 674 01 Třebíč 

- Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- Česká republika, s jejímž majetkem má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace, 

IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

- RoMa Znojmo, s.r.o., IČO 27733513, Pontassievská č.p. 918/1, 669 02 Znojmo 

- TRADO, s.r.o., IČO 46905880, Průmyslová č.p. 154, 674 01 Třebíč 

- AJAN, s.r.o., IČO 25572610, Střítež č.p. 7, 674 01 Třebíč 

- AUTO Šafránek, s.r.o., IČO 25313690, Spojovací č.p. 1344, 674 01 Třebíč 

- EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, 602 00 Brno 

- CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 

- Raiffeisenbank a.s., IČO 49240901, Hvězdova č.p. 1716/2, 140 00 Praha 

- TTS energo s.r.o., IČO 60724692, Průmyslová č.p. 163, 674 01 Třebíč 

- Komerční banka, a.s., IČO 45317054, Na příkopě č.p. 969/33, 110 00 Praha 

- GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská č.p. 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

- Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00 Praha 

- Outulný investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČO 24823244, Truhlářská 

č.p. 1108/3, 110 00 Praha 

- KERAMA s.r.o., IČO 63486806, Kubišova č.p. 1372/6, 674 01 Třebíč 

- Shell Czech Republic a.s., IČO 15890554, Antala Staška č.p. 2027/77, 140 00 Praha 

- Římskokatolická farnost Třebíč - město, IČO 64270050, Martinské nám. č.p. 87/20, 674 01 

Třebíč 

- Metalšrot Tlumačov a.s., IČO 46901094, Mánesova č.p. 510, 763 62 Tlumačov 

- Obalový servis s.r.o., IČO 29317665, Průmyslová č.p. 223, 674 01 Třebíč 

- P. M. Consulting Moravia s.r.o., IČO 25887947, Zahradní č.p. 27, 783 72 Velký Týnec 

- COLAS CZ, a.s., IČO 26177005, Rubeška č.p. 215/1, 190 00 Praha 

Č.jednací: KUJI 75593/2024 

Sp.zn.: 461/2022 No-167 

Číslo stránky: 172 

- Gate 512 s.r.o., IČO 08252815, Kubišova č.p. 1230/51, 674 01 Třebíč 

- POZEMSTAV TŘEBÍČ, spol. s r. o., IČO 18127754, Hrotovická č.p. 191, 674 01 Třebíč 

- TOMAX WM s.r.o., IČO 26463393, Šumenská č.p. 3225/5, 143 00 Praha 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

7/12 

- Stavební bytové družstvo Třebíč, družstvo, IČO 00050016, Nerudova č.p. 1190/3, 674 01 

Třebíč 

- Společenství vlastníků jednotek bytového domu Třebíč, Řípovská 877,878 a 1010, IČO 

26882850, Řípovská č.p. 877/6, 674 01 Třebíč 

- RSV s.r.o., IČO 26902583, Milady Horákové č.p. 250/18, 674 01 Třebíč 

- TJ BOPO Třebíč z.s., IČO 44065728, Vrchlického č.p. 663/1, 674 01 Třebíč 

- Česká republika, s jejímž majetkem má právo hospodařit Státní pozemkový úřad, IČO 

01312774, Husinecká č.p. 1024/11, 130 00 Praha 

- Česká republika, s jejímž majetkem má právo hospodařit Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, 128 00 Praha 

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IČO 49455842, Soběšická č.p. 820/156, 638 00 

Brno 

- EKOBIOENERGO z.s., IČO 60165243, Průmyslová č.p. 163, 674 01 Třebíč 

- BIOMASS ENERGY k. s., IČO 25567489, Opletalova č.p. 918/7, 110 00 Praha 

- Treinvest s.r.o., IČO 25403087, Krupská č.p. 33/20, 415 01 Teplice 

- Nej.cz s.r.o., IČO 03213595, Kaplanova č.p. 2252/8, 148 00 Praha 

- ENERGY CLASSICS, SE, IČO 29293332, Příkop č.p. 843/4, 602 00 Brno 

- TR Wash s.r.o., IČO 03173658, Jechova č.p. 1576, 676 02 Moravské Budějovice 

- TRINITY CZECH REPUBLIC, s.r.o., IČO 26758512, Modřínová č.p. 356, 674 01 Třebíč 

- Československá obchodní banka, a. s., IČO 00001350, Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 

- ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IČO 49241397, Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 

- Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 

- MONETA Money Bank, a.s., IČO 25672720, Vyskočilova č.p. 1442/1, 140 00 Praha 

- mBank S.A., organizační složka, IČO 27943445, Pernerova č.p. 691/42, 186 00 Praha 

- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO 6494842, Želetavská č.p. 1525/1, 140 

00 Praha 

- Fio banka, a.s., IČO 61858374, V celnici č.p. 1028/10, 110 00 Praha 

- RMR Development s.r.o., IČO 08259976, Bráfova tř. č.p. 161/20, 674 01 Třebíč 

- Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská č.p. 932/11, 602 00 Brno 

- FK Borovina - Opatov, s.r.o., IČO 48531243, Vrchlického č.p. 990, 674 01 Třebíč 

- DOSIP, s.r.o., IČO 26916916, Vrchlického č.p. 1063, 674 01 Třebíč 

- UNICON, spol. s r.o., IČO 15777821, Hrotovická č.p. 190, 674 01 Třebíč 

- AGSTAV TŘEBÍČ a.s., IČO 46966676, Hrotovická č.p. 1184, 674 01 Třebíč 

- Cotton Classics s.r.o., IČO 00543233, Dominikánské náměstí č.p. 656/2, 602 00 Brno 

- Kerouš holding s.r.o., IČO 09422170, Zlátenka č.p. 26, 395 01 Pacov 

- Josef Kafka, Batouchovice č.p. 12, 675 05 Rudíkov 

- Bc. Jaroslava Kafková, Batouchovice č.p. 12, 675 05 Rudíkov 

- Miroslav Anděl, Výčapy č.p. 218, 674 01 Třebíč 

- Ing. Aleš Vala, Střítež č.p. 153, 674 01 Třebíč 

- Robert Fiala, Okrajová č.p. 1167/4, 674 01 Třebíč 

- Filip Šafránek, V Loučkách č.p. 1031/16, 674 01 Třebíč 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

8/12 

- Marie Sýkorová, Čelakovského č.p. 282/3, 674 01 Třebíč 

- Ing. Josef Knob, Za Kajetánkou č.p. 1271/32, 169 00 Praha 

- Ing. Josef Prajsner, Sokolská č.p. 1614/64, 120 00 Praha 

- Ing. Ludmila Malinová, Na okraji č.p. 447/40, 162 00 Praha 

- Petr Matějka, Křížkovského č.p. 351/16, 674 01 Třebíč 

- František Dvořák, Lednická č.p. 738/138, 690 06 Břeclav 

- Karla Vašinová, Kotlářská č.p. 907/41, 602 00 Brno 

- Eva Hasarová, Skalky č.p. 171, 664 61 Rajhrad 

- Milada Němcová, Střítež č.p. 17, 674 01 Třebíč 

- Eva Němcová, Kracovice č.p. 12, 675 22 Stařeč 

- Yveta Loucká, Ratibořice č.p. 77, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 

- Josef Vídenský, Na Příkopech č.p. 616/6, 674 01 Třebíč 

- Miroslav Tuček, Litohoř č.p. 113, 675 44 Lesonice 

- Jana Vrzalová, Lukov č.p. 109, 676 02 Moravské Budějovice 

- Marek Tuček, Lukov č.p. 139, 676 02 Moravské Budějovice 

- Dana Hvězdová, Šebkovice č.p. 185, 675 45 Šebkovice 

- Mgr. Miluše Zejdová, Šafaříkova č.p. 851/32, 674 01 Třebíč 

- Vladimír Pysk, Jiráskova č.p. 729/14, 674 01 Třebíč 

- Ing. Michal Kylián, Karla Hynka Máchy č.p. 3311/35, 690 02 Břeclav 

- MUDr. Vladimír Černoch, Javorová č.p. 1031, 674 01 Třebíč 

- MUDr. Božena Černochová, Javorová č.p. 1125, 674 01 Třebíč 

- MUDr. Vladimír Černoch, Javorová č.p. 1125, 674 01 Třebíč 

- Jaromír Bojko, Pomezní č.p. 108/23, 674 01 Třebíč 

- Dana Bělašková, Výčapy č.p. 95, 674 01 Třebíč 

- Ing. Luboš Janíček, Mládežnická č.p. 981/6, 674 01 Třebíč 

- David Buchal, 9. května č.p. 551/23, 674 01 Třebíč 

- Josef Vídenský, Na Příkopech č.p. 616/6, 674 01 Třebíč 

- Hana Bohušová, Benešova č.p. 408, 664 42 Modřice 

- Oldřich Pospíšil, 1. máje č.p. 541, 675 55 Hrotovice 

- Ludmila Pospíšilová, 1. máje č.p. 541, 675 55 Hrotovice 

- Ladislav Milostný, Kosmákova č.p. 114/60, 674 01 Třebíč 

- Milan Dočekal, Nová č.p. 985/32, 674 01 Třebíč 

- Kateřina Kratochvílová, Balbínova č.p. 206/16, 120 00 Praha 

- Martin Lapeš, Vaňkovo nám. č.p. 249/9, 674 01 Třebíč 

- Ing. Oldřich Svoboda, Nárameč č.p. 67, 675 03 Budišov u Třebíče 

- Václav Brychta, Vrchlického č.p. 812/70, 674 01 Třebíč 

- Ilona Brychtová, Vrchlického č.p. 812/70, 674 01 Třebíč 

- Miloš Nejedlý, Hájenky č.p. 792/19, 674 01 Třebíč 

- Vlasta Nejedlá, Hájenky č.p. 792/19, 674 01 Třebíč 

- Jiří Kantor, Revoluční č.p. 871/2, 674 01 Třebíč 

- Karel Prokeš, Revoluční č.p. 871/2, 674 01 Třebíč 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

9/12 

- Jaroslava Prokešová, Revoluční č.p. 871/2, 674 01 Třebíč 

- Jiří Pecka, Okružní č.p. 890/16, 674 01 Třebíč 

- Zdeňka Pecková, Okružní č.p. 890/16, 674 01 Třebíč 

- Vratislav Coufal, Vrchlického č.p. 556/5, 674 01 Třebíč 

- Petr Košín, Zahraničního odboje č.p. 939/12, 674 01 Třebíč 

- Ing. Pavel Stonáček, LL.M., Na Výhoně č.p. 221, 675 73 Rapotice 

- Věra Petříčková, Zahradníčkova č.p. 906/13, 674 01 Třebíč 

- Bohumil Kedroň, Hartmannova č.p. 1126/86, 674 01 Třebíč 

- Karel Buďa, Čeloudova č.p. 1106/72, 674 01 Třebíč 

- Bc. Jana Roupcová, Znojemská č.p. 987/52, 674 01 Třebíč 

- Ing. Oldřich Vrána, M. Majerové č.p. 719/23, 674 01 Třebíč 

- Zdeněk Kreuz, Zámecká č.p. 853/20, 674 01 Třebíč 

- Renata Mižigarová, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Dorian Mládek, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Jaroslav Lamač, Zbudovská č.p. 765/11, 142 00 Praha 

- Roman Kravetskyy, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Jiří Kostelník, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Ing. Patrik Baštrnák, Soukopova č.p. 139, 674 01 Třebíč 

- Bedřich Navrkal, Toufarská č.p. 614, 588 32 Brtnice 

- Martina Navrkalová, Toufarská č.p. 614, 588 32 Brtnice 

- Josef Nováček, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Dipl. Ing. Rolf Dieter Schelle, M. Horákové č.p. 250/18, 674 01 Třebíč 

- Ing. Roman Šlápota, Blanné č.p. 39, 671 54 Hostim 

- Ing. Ludmila Žáková, Blanné č.p. 39, 671 54 Hostim 

- Jindřiška Körberová, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Milan Marek, Radnická č.p. 34/11, 594 01 Velké Meziříčí 

- Jan Malík, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Pavel Vídenský, Štěměchy č.p. 131, 675 27 Předín 

- Jarmila Kokešová, náměstí SNP č.p. 1129/21, 613 00 Brno 

- Alena Dědková, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Jiří Hájek, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Jakub Valach, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Adriana Jirovská, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Ondřej Broža, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Karel Polanský, Stanoviště č.p. 28, 664 84 Zastávka u Brna 

- Petra Polanská, Stanoviště č.p. 28, 664 84 Zastávka u Brna 

- Denis Měcháček, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Lucie Měcháčková, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Ing. Jiří Novotný, Vaňkovo nám. č.p. 248/10, 674 01 Třebíč 

- Monika Novotná, Vaňkovo nám. č.p. 248/10, 674 01 Třebíč 

- Sabina Uhrinová, Spojenců č.p. 1009, 674 01 Třebíč 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

10/12 

- Michael Vala, U Závor č.p. 243, 675 73 Rapotice 

- Božena Milostná, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Jana Hrůzová, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Eva Svobodová, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Ing. Zdena Marečková, Novodvorská č.p. 1071/32, 674 01 Třebíč 

- Andrea Hort, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Petra Chytková, Pozďatín č.p. 71, 675 03 Budišov u Třebíče 

- Jan Kejnovský, Nová Ves č.p. 70, 675 21 Okříšky 

- Silvie Kejnovská, Nová Ves č.p. 70, 675 21 Okříšky 

- Andrea Trvajová, DiS., Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Jaroslav Šmíd, Zahraničního odboje č.p. 921/29, 674 01 Třebíč 

- Karel Uhlíř, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Ivo Hruška, M. Majerové č.p. 717/19, 674 01 Třebíč 

- Radka Bártová, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- Jan Mikuláš, Spojenců č.p. 876, 674 01 Třebíč 

- RNDr. Marie Doležalová, Vrchlického č.p. 647/3, 674 01 Třebíč 

- Radim Vrzal, Fibichova č.p. 648/1, 674 01 Třebíč 

- Lenka Vrzalová, Fibichova č.p. 648/1, 674 01 Třebíč 

- Ing. Josef Klíma, Josefa Suka č.p. 421/48, 674 01 Třebíč 

- Iva Horká, U Obory č.p. 387, 675 55 Hrotovice 

- Martina Švihálková, Mikulovice č.p. 33, 675 22 Stařeč 

- Ing. Anna Kohoutová, Čajkovského č.p. 549/12, 674 01 Třebíč 

- Libor Šárka, Sv. Čecha č.p. 747/22, 674 01 Třebíč 

- Marcela Šárková, Sv. Čecha č.p. 747/22, 674 01 Třebíč 

- Ing. Petr Spilka, Zborovská č.p. 403/3, 674 01 Třebíč 

- Blanka Spilková, Zborovská č.p. 403/3, 674 01 Třebíč 

- Jaroslav Šinták, Demlova č.p. 968/27, 674 01 Třebíč 

- Mgr. Anežka Šintáková, Demlova č.p. 968/27, 674 01 Třebíč 

- Bc. Libor Nováček, Kosmákova č.p. 1302/35, 674 01 Třebíč 

- Lenka Nováčková, Družstevní č.p. 1060/49, 674 01 Třebíč 

- Jan Prášek, Dolní Město č.p. 232, 582 33 Dolní Město 

- Miloslav Doležal, Jar. Ježka č.p. 128/3, 674 01 Třebíč 

- Jiří Němec, Kpt. Nálepky č.p. 867/22, 674 01 Třebíč 

- Mgr. Dana Fialová, Bezručova č.p. 830/2, 674 01 Třebíč 

- Miroslava Doležalová, Kožichovice č.p. 119, 674 01 Třebíč 

- Jaroslava Hájková, Obránců míru č.p. 455/49, 674 01 Třebíč 

- Dariusz Andrzej Giz, Tolstého č.p. 521/9, 674 01 Třebíč 

- Jaroslav Hruška, M. Majerové č.p. 722/29, 674 01 Třebíč 

- Marie Hrušková, M. Majerové č.p. 722/29, 674 01 Třebíč 

- Martin Hlinka, Zahraničního odboje č.p. 949/5, 674 01 Třebíč 

- Zita Řídká, Pod Kostelem č.p. 164, 679 21 Černá Hora 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

11/12 

- Věra Hlinková, Zahradníčkova č.p. 891/7, 674 01 Třebíč 

- JUDr. Jaroslav Mejzlík, Hartmannova č.p. 1143/100, 674 01 Třebíč 

- PaedDr. Ludmila Bartíková, Dobrovského č.p. 252/5, 674 01 Třebíč 

- Alena Mejzlíková, Hartmannova č.p. 1143/100, 674 01 Třebíč 

- Milena Škodová, Novodvorská č.p. 1036/4, 674 01 Třebíč 

- Mgr. Mirka Prášilová, Na Kopcích č.p. 353, 674 01 Třebíč 

- Peter Trnka, Štěměchy č.p. 47, 675 27 Předín 

- Dana Kuchaříková, Na Kopcích č.p. 393, 674 01 Třebíč 

- Ing. Jiří Benda, Růžová č.p. 157, 672 01 Moravský Krumlov 

- Anna Marková, Lidická č.p. 839/11, 674 01 Třebíč 

- MVDr. Jaroslav Bartík, Dobrovského č.p. 252/5, 674 01 Třebíč 

- Marta Eisová, Družstevní č.p. 1063/43, 674 01 Třebíč 

- Irena Sobotková, Okrajová č.p. 1357, 674 01 Třebíč 

- Marcela Sedláková, Václavské nám. č.p. 1014/7, 674 01 Třebíč 

- Květoslava Dvořáková, Sv. Čecha č.p. 404/2, 674 01 Třebíč 

- Ing. Marcel Dvořák, Sv. Čecha č.p. 404/2, 674 01 Třebíč 

- Josef Jahoda, Divišova č.p. 987/19, 674 01 Třebíč 

- Karel Prokeš, Střítež č.p. 174, 674 01 Třebíč 

- Pavel Navrátil, Horní Město č.p. 38, 588 32 Brtnice 

- Ing. Rostislav Loucký, Mládežnická č.p. 979/10, 674 01 Třebíč 

- Ivo Novosad, Brněnská č.p. 332, 674 01 Třebíč 

- Tomáš Špaček, Rokytnice nad Rokytnou č.p. 23, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou 

- Libor Kotrba, Brněnská č.p. 257/95, 674 01 Třebíč 

- Jianmei Zhang, Seifertova č.p. 550/2, 674 01 Třebíč 

- Ing. Ladislav Janík, Požárníků č.p. 39, 338 42 Hrádek u Rokycan 

- Jana Kopřivová, Lábkova č.p. 836/75, 318 00 Plzeň 

- Bohumír Coufal, Fibichova č.p. 819/9, 674 01 Třebíč 

- Ing. Leoš Kratochvíl, Dvorského č.p. 673/16, 674 01 Třebíč 

- Radek Kratochvíl, Dvorského č.p. 673/16, 674 01 Třebíč 

- Pavel Brabec, Čechtín č.p. 54, 675 07 Čechtín 

- Pavel Brabec, Petrovice č.p. 142, 675 21 Okříšky 

- Petr Brabec, Čechtín č.p. 73, 675 07 Čechtín 

- Ing. Miroslav Cvak, Spojenců č.p. 910/17, 674 01 Třebíč 

- Miroslav Kotrba, Brněnská č.p. 257/95, 674 01 Třebíč 

- Jarmila Kotrbová, Brněnská č.p. 257/95, 674 01 Třebíč 

- Ing. Stanislav Rambousek, Okružní č.p. 900/28, 674 01 Třebíč 

- Filip Dozbaba, Zahraničního odboje č.p. 942/6, 674 01 Třebíč 

- Jiří Dobeš, Řípov č.p. 3, 674 01 Třebíč 

- Helena Bínová, Rokytnice nad Rokytnou č.p. 31, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou 

- Pavel Milostný, Rokytnice nad Rokytnou č.p. 140, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou 

- Jana Buzzi, Dis., Na Kukle č.p. 1471, 666 02 Předklášteří 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

12/12 

- Ing. Bohuslav Oulehla, Máchalova č.p. 418/8, 674 01 Třebíč 

- Radek Černý, Zámecká č.p. 913/40, 674 01 Třebíč 

- Ludmila Uhlířová, Krajinova č.p. 781/26, 674 01 Třebíč 

- Marie Černá, Tylova č.p. 970/4, 674 01 Třebíč 

- Irena Vostalová, Řípov č.p. 43, 674 01 Třebíč 

- Marcela Bartáková, Řípov č.p. 47, 674 01 Třebíč 

- Jitka Obrdlíková, Mánesova č.p. 1509, 676 02 Moravské Budějovice 

- Pavlína Papoušková, Okružní č.p. 905/17, 674 01 Třebíč 

- Iveta Eliášová, Římov č.p. 100, 675 22 Stařeč 

- Martin Doležal, Trnava č.p. 247, 674 01 Třebíč 

- Ing. Kamil Novotný, Tkalcovská č.p. 36/16, 674 01 Třebíč 

- Radek Novotný, Na Kopcích č.p. 374, 674 01 Třebíč 

- Ing. Kamil Kubín, Musilova č.p. 2757/12, 586 01 Jihlava 

- Karel Caha, Pod Lékárnou č.p. 596/7, 370 06 České Budějovice 

 

Dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bod 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, která se 

na základě přihlášení stala účastníkem řízení (doručuje se veřejnou vyhláškou): 

- Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, IČO 67010041, Cejl č.p. 866/50a, 602 00 Brno 

- Obchvat Třebíče, z.s., IČO 06761381, Nová č.p. 985/32, 674 01 Třebíč 

- Tilia Thákurova, z.s.. IČO 22722335, Thákurova č.p. 536/14, 160 00 Praha 

- „VODA Z TETČIC z.s.“, IČO 22678956, Hybešova č.p. 178, 664 17 Tetčice 

 

Na vědomí 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, OŽPZ, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

